
 

Tisková zpráva 
 

Liberecké podzemí se otevírá až do září každou 

středu! 

 

Velký zájem o prohlídku největšího libereckého krytu civilní obrany „Lucemburská“ přivedl 

Statutární město Liberec k častějšímu otevírání jeho dveří pro veřejnost. 

Zatímco během většiny roku je možné zavítat do krytu jen první sobotu v měsíci, nyní je možné 

nahlédnout do jeho útrob každou středu. 

Návštěvníci si mohou prohlédnout největší liberecký kryt civilní obrany „Lucemburská“ včetně jeho 

původního vybavení (např. plně funkční strojovna a filtro-ventilační zařízení) a zavzpomínat na 

dobu, kdy civilní obrana byla součástí běžného života. Na dvaceti velkoplošných panelech 

návštěvník najde řadu informací o dalších místech libereckého podzemí. 

Texty napsal známý odborník na liberecké podzemí a autor stejnojmenné knihy Ivan Rous. K vidění 

tu jsou i další dobové dokumenty a exponáty se vztahem k civilní obraně. Součástí prohlídky je i 

výstava „Liberecké podzemí“, věnovaná historii a současnosti civilní obrany. 

TERMÍNY PROHLÍDEK 

červen - září:  každá středa, začátky prohlídek v 9.00, 10.30, 13.00, 14.30 a 16.00 hodin 

leden - prosinec: každá první sobota v měsíci, začátky prohlídek: 9.00, 10.30, 13.00, 14.30, 16.00 

hodin 

Místo: Kryt civilní obrany „Lucemburská“, hlavní vchod (GPS: N 50° 46' 8.908" E 15° 3' 19.841") 

Na sobotní prohlídky je nutná rezervace na tel.: 485 243 149, fialkova.eva@magistrat.liberec.cz, 

kapacita max. 30 osob na prohlídku, délka prohlídky:  70–90 min 

Vstupné:  50 Kč dospělí, 30 Kč senioři nad 70 let, děti 5–15 let, držitelé průkazek ZTP a studenti do 

26 let 

Každý návštěvník výstavy má po předložení vstupenky v městském informačním centru nárok na 

prohlídku radniční věže zdarma. 

 

V Liberci 6.června 2011 

 


